## HVTM

1 σεβόμεθα H | δὲ] οὖν V edd. | δυναστείαν] *interpres potentiam legisse uidetur* 2 κελεύσει ed.Rom.\* | καὶ om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>2m6</sup>) | ἐξισάσει H M: ἐξισάση V<sup>pc</sup> (σάση V<sup>2</sup> in ras.) T ἐξισώση ed.Rom.\* 4 σεβάσμιαι ed.Rom.\* 5 πιστῶν H recte? cf. lat. | θειότητα T M 6 fort. post τάξει lacuna statuenda, cf. lat. 7 ἀναδέξασθαι M | κατηξίωσε] κατεδέξατο H 8 πνεύματι] πατρὶ M 9–10 αἰνῶμεν – δοξάζοντες om. H 9 καθὼς] ὡς V 10 προσκυνῶμεν V | θειότητα T edd. ἀγαθότητα V 11–13 ὁ γὰρ μόχθος – ἔχει] *interpres uerba latina male intellexit* 11–12 μόχθος ... πόθος] πόθος ... μόχθος V 12 πόθος] κόπος M | αὐτοῦ] αὐτός H 13 θεία ἡμῶν γραφὴ M | ἡμῶν γραφὴ M 17 αὐτόν om. T 18 τὰ' om. V<sup>ac</sup> (ins. V<sup>2</sup> s.l.) 19 πρωτοτοκίων V 20 αὐτῶ H | βουλήσει post θεῷ H 21 ὁ' om. T edd. | ὁ' om. HV 22–25 καὶ – ἔκτισε om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>2m6</sup>) 23 πτηνῶν HV | fort. καθαρῶν scribendum, cf. lat. et Sept. | δῶρα ~ *holocausta* 24 δὲ om. V edd. | καθὼς] ὡς V 25 ὁ om. HV 27 διὰ κλίμακος om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>2</sup> s.l.)

que et sanctae eius genitricis atque beatorum apostolorum, prophetarum, martyrum et confessorum ob eorum amorem designantes ueneramur, ita et uestra clementissima imperialis potentia partibus eiusdem Graeciae faciat nostrae horthodoxae fidei Rom. 410 coaequari, ut, sicut scriptum est, *fiat unus grex et unum ouile*; quia in uniuerso mundo, ubi christianitas est, ipsae sacrae imagines permanentes ab omnibus fidelibus honorantur, ut per uisibilem uultum ad inuisibilem diuinitatis maiestatem mens nostra rapiatur spiritali affectu per contemplationem figuratae imaginis secundum carnem quam filius dei pro nostra salute suscipere dignatus est. eundem redemptorem nostrum, qui in caelis est, adoramus et in spiritu glorificantes collaudamus, quoniam, iuxta ut scriptum est, *deus spiritus est* et ob hoc spiritaliter diuinitatem eius adoramus. nam absit a nobis ut ipsas imagines, sicut quidam gariunt, deificemus, sed affectum et dilectionem nostram quam in dei amore et sanctorum eius habemus, omni modo proferimus. et sicut diuinae scripturae libros, ipsas imagines ob memoriam uenerationis habemus, nostrae fidei puritatem obseruantes.

15 Nam creator noster dominus deus, dum *ad imaginem et similitudinem* suam *de limo terrae plasmasset hominem*, sagacitatis industria illustrans in proprio considerationis arbitrio eum constituit. et ipse primus homo ex proprio arbitrio diuina inspiratione *cuncta animantia et uniuersa uolatilia caeli et omnes bestias terrae propriis nominibus appellauit* et in ea appellatione permisit animantia permanere. etiam et Abel 20 diuino ignitus spiritu *de primogenitis gregis sui munera* ex proprio considerationis arbitrio domino *optulit*, pro quo legimus quod respexisset *dominus ad Abel et ad munera eius*. porro et Noe post diluuii inundationem et ipse superna inspiratione suo arbitrio propriae adinventionis consideratione *altare domino aedificauit et de cunctis pecoribus et uolucris mundis holocausta super eodem altari domino optulit*. 25 simili modo Abraham, sicut scriptum est, suo arbitrio *altare aedificauit* ad honorem et gloriam dei, qui apparuit ei. sicque Iacob fugiens Esau fratrem suum, dum *in somnis angelos dei ascendentes in caelum et descendentes per scalam atque innixum* ipsius